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DIRECTORIO DE REFERENTES AREAS DE MICROBIOLOGIA Y FISICOQUIMICO DE ALIMENTOS Y
BEBIDAS DE LOS LABORATORIOS DEPARTAMENTALES DE SALUD PUBLICA

DEPARTAMENTO

PERSONA DE
CONTACTO

CARGO

CORREO ELECTRONICO

Diana Quintero Riascos

Referente FQ

dianaquri@gmail.com

AMAZONAS Vanessa Sangama Lozano | Referente MB vapisalo@hotmail.com
(Leticia) Melissa Johana Rios ) . .
Referente calidad | melriosmontenegro@gmail.com
Montenegro
Leyla Cristina Vega Referente calidad | leilacristina.vega@antioquia.gov.co
ANTIOQL’JIA Ana Maria Piedrahita Referente FQ anamarla.plfe_drah|ta@ant_|oqu_|a.qov.co;
(Medellin Correa lauralorena.jimenez@antioquia.gov.co
Tatiana Garcia Narvaez Referente MB tatiana.garcia@antioquia.gov.co
Rosa Emilia Nunez Referente FQ laboratoriosaludpublica3@unisaludarauca.gov.co
ARAUCA !I?éerngSlean Rodriguez Referente MB islevivian3@gmail.com
(Arauca) Angela Duran Pefia Referente MB angela-1012@hotmail.com
Carmen Alicia Cisneros Referente calidad | laboratoriosaludpublica3@unisaludarauca.gov.co
ATLANTICO Milly Fonseca Martinez Referente FQ millyfonseca28@gmail.com

Kena Rosado Vega

Referente calidad

krosado@atlantico.gov.co

(Barranquilla)

Ailen Molina Castillo

Referente MB

amolina@atlantico.gov.co

Herbert Ivan Vera Espitia

Referente FQ

hivera@saludcapital.gov.co

Veronica Lara Quintero

Referente calidad

vlara@saludcapital.gov.co

BOGOTAD.C Sandra Lucia Castanied
Cgr:rars:iquiﬁgla astaneda Referente MB scastaneda@saludcapital.gov.co
Liliana Espitaleta Casas Referente FQ liliana_espitaleta@yahoo.es
C Eé)#\\gél:l A) m:rrrl%r?ggarda Turizo Referente MB mariaturizo80@gmail.com
Maria del Pilar Suarez Referente Calidad | calidad.laboratoriosalud@boyaca.gov.co
BOYACA Dana Morantes Referente FQ facilitadortecnicoldspboy@gmail.com
(Tunja) \P(Slr:jaolra Lizeth Parra Referente MB ambienteyconsumo.labsalud@boyaca.gov.co
Laura Maria Lasso gz}‘%raegte de referentecalidad.lsp@gmail.com
CALDAS Carmen Andrea Vasco Referente FQ vasco_andrea@hotmail.com
(Manizales) m:%r:_:z(j Tabares Referente MB mariledtabares@gmail.com
Angela Maria Jaramillo analista de angelamaria.js25@qmail.com
Serna alimentos ) -
CAQUETA b‘;‘g’éﬁ:ﬂ: Osorio Referente FQ laboratorioambiental@caqueta.gov.co
(Florencia) Yineth Paola Cruz Cuellar | Referente MB laboratorioambiental@caqueta.gov.co
Profesional apoyo ltad i
CASANARE | Madelin Alvarez Reyes FQ casanareresultadosaguas@gmail.com
(Yopal) jg%g‘iberto Almanza Referente FQ y MB | joel.almanza@casanare.gov.co
Sandra Montilla gz}‘%raegte de Sandra.montilla@cauca.gov.co
CAUCA Anuar Ferney Caldon Referente FQ fisicoqalimentos.lsp@gmail.com
(Popayan) Gloria Lucia Huertas Referente MB gloria.huertas@cauca.gov.co;
microalimentos.Isp@gmail.com
I\P/I;Icl)ssa Liceth Gutierrez Apoyo a la gestion microbiologiaaguas.lsp@gmail.com
. fredypajaro@unicesar.edu.co;
Fredy Pajaro Ortega Referente FQ fredypajaroortega@gmail.com
CESAR Soraya Eugenia Morales microbiologiaamblsp2017@gmail.com

(Valledupar)

Lopez

Referente MB

sorayaeugeniam@gmail.com

Referente de

calidadlsp2017@gmail.com

Maria Laura Mejia Corzo Calidad
Referente de herman.mosquera@hotmail.com
CHOCO Herman Jair Mosquera Calidad : q :
(Quibdo) José Pertlz Amaya Referente FQ jose.pertuzamaya@gmail.com

Irina Blandon Manyoma

Referente MB

irinamile22@gmail.com
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DIRECTORIO DE REFERENTES AREAS DE MICROBIOLOGIA Y FISICOQUIMICO DE ALIMENTOS Y
BEBIDAS DE LOS LABORATORIOS DEPARTAMENTALES DE SALUD PUBLICA

DEPARTAMENTO | PERSONA DE CONTACTO CARGO CORREO ELECTRONICO
Referente de martamedinalsp@gmail.com
CORDOBA Martha Medina Payares Calidad :
(Monteria) Daniela Garcia Arteaga Referente FQ danielagarciaarteagal@gmail.com

Francisca Lopez Diaz

Referente MB

fralondiz@gmail.com

CUNDINAMARCA

Ximena Alexandra Ospina

Referente MB

ximena.ospina@cundinamarca.gov.co

(Bogota) Gloria Fuentes Valencia Referente Calidad | gloria.fuertes@cundinamarca.gov.co
Jehnifer Pineda Zuleta Referente MB areademicrobiologia.lsp.ssd@gmail.com
GUAINIA Eliana Alarcon Soto Referente MB areademicrobiologia.lsp.ssd@gmail.com

(Puerto Inirida)

Andrés Mauricio Castafieda
Castaneda

Analista MB

areadequimica.lsp.ssd@gmail.com

GUAVIARE Agnes Patricia Poveda Referente Calidad | laboratorioguaviare@gmail.com
(San José del . . Coordinadora . . .
Guaviare) Diana Cedefio Diaz Laboratorio laboratorioguaviare@gmail.com
Juan Diego Hernandez Referente FQ laboratorio.saludpublica@huila.gov.co
Isabel Cuéllar Medina Referente MB isacu70@hotmail.com
HUILA Mayra Cardoso Cardoso Referente MB mayra.cardoso09@gmail.com
(Neiva) Camila Mufioz Realte I\P/Irgfesmnal aPoY0 | camis1409@hotmail.com
Ilslcl)llaann?(;nparo Vallejo Referente Calidad | lilivallejopolanco@hotmail.com
Elve_r Manuel Gutierrez Referente FQ elver.gutierrez85@gmail.com
LA GUAJIRA |Benjumea
(Rioacha) José Angel Garcia Salas Referente MB Ispgmicroalimentos@gmail.com
Rossibeth Duarte Referente calidad | !spglidersgcalidad@gmail.com
José Miguel Pallares Referente FQ jpallaresojeda@hotmail.com
MAGDALENA Guillermo Valencia Refente MB Ispublicamagdalena@hotmail.com
Sheila Andrea Forero Rerente MB Ispublicamagdalena@gmail.com

(Santa Marta)

Mileny Patricia Arregoces
Orozco

Referente Calidad

Ispm.sgc.17025@gmail.com

META
(Villavicencio)

Dora Patricia Rozo

Referente MB

drozoc@meta.gov.co

Edgar Calderdn

Referente FQ

ecalderonv@meta.gov.co

Norma Cristina Pavas

Referente Calidad

npavase@meta.gov.co

Jose Maria Portilla Hurtado

Referente Calidad

joseportillahurtado@idsn.gov.co

NARINO Lucy Bravo Lopez I\R/szdei::ear;;eentos Ibravo@idsn.gov.co
(Pasto) Mariam Alexandra Goémez Referente FQ mar.ia.mqorpe.ziamauca@idsn.qov.co
Jamauca Ispfisicoquimico@gmail.com
Cajne M2 Referente MB | oaaGamal som
NORTE DE Maria Paula Sayago Referente FQ fsa.lspnorte@gmail.com
SANTANDER Maritza Panqueva Ochoa Referente MB microam.Ispnorte@gmail.com
(Cucuta) Erika Tatiana Villegas Referente Calidad | sg.Ispnorte@gmail.com
Andrea Luna Referente MB Idsp.putumayo@gmail.com
PUTUMAYO .
(Mocoa) Oscar Ferney Lucero Referente FQ Idsp.putumayo@gmail.com
Greicy Rojas Referente Calidad | ldsp.putumayo@gmail.com
Maria Cecilia Giraldo Referente Calidad | saludlaboratorio@quindio.gov.co
&E;:i?llig) Maria Dilia Gomez M. Referente FQ saludlaboratorio@quindio.gov.co
Elizabeth Jaramillo . Referente MB saludlaboratorio@quindio.gov.co
s ool [Rotrentoro | denscricol epriataca dor o
Gloria Patricia Orrego Referente MB gloria.orrego@risaralda.gov.co
RISARALDA Zahyra Correa Microbiologia Microbiologia alimentos.ldsp@risaralda.gov.co
(Pereira) Referente de

Magda Dicelly Marin

calidad

lidercalidad.ldsp@risaralda.gov.co

Sandra Milena Pino Cardozo

Referente MB

laboratorio.aguas@risaralda.gov.co
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SAN ANDRES Nadias Yepes Brun Referente FQ nadiayepesb@gmail.com
(San Andres) | Jorge Alvarez Gordon Referente MB joralgo@gmail.com
Magda Chacon Sanabria Referente Calidad | p.mchacon@santander.gov.co;
Ayde Alexandra Lopez Referente MB ca.alopez@santander.gov.co
SANTANDER | Sanchez .
(Bucaramanga) Vianey Portilla Referente MB ca.vportilla@santander.gov.co;
microbiologialsp2017 @gmail.com
Shirley Milena Cucaita . .
Mendoza Referente FQ shimikume23@gmail.com
Referente MB laboratoriosaludpublica@gobsucre.gov.co;
§UCRI_E Ingrid Esquivel aleida-esquivel@hotmail.com
(Sincelejo) Lucila Tovio Pérez Referente FQ lumetoviope@gmail.com
Sebastian Jaramillo Referente Calidad |ingjaramillod@gmail.com
Axel Lombardo Ramirez Coordinador- . .
Rivera Referente FQ axel.ramirez@saludtolima.gov.co
TOLIMA Martha Liliana Benavides Referente MB martha.benavides@saludtolima.gov.co
(Ibague) Delgado
Claudia Mercedes Gémez Referente Calidad | cmgomezv@gmail.com
Villanueva
Carolina Castillo Suarez Referente FQ faalimentoslspd@vallledelcauca.gov.co
. . Direccion Técnica
VALLE DEL. Angelica Maria Betancur Microbiologia de ambetancur@valledelcauca.gov.co
CAUCA (Cali) |Ayala 7
Aguas y Alimentos
Angelica Rosa Calonge Referente Calidad | calidadlspd@valledelcauca.gov.co
VAUPES Coordinador- .
(Mitu) Alexander Contreras Referente FQ laboratoriosp@vaupes.gov.co
Referente de L .
Yeny Paola Blandon calidad lab.saludpublicavichada@gmail.com
VICHADA | Claudia Alejandra David Referente FQ fisicovichada@vichada.gov.co
(Puerto Carrefio) | Correa
. . Referente MB microbiologia@vichada.gov.co
Katheryn Barrios Rodriguez

Fecha de actualizacién: 2024-01-24
Fuente de informacién: OLCC-Grupo Red de Laboratorios y Calidad
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